АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСК ОГО

МУНИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛ АСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    03.03.2023     №  67-р

г. Россошь

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Россошанского муниципального
района «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов»
на 2023 год

В соответствии Решением сессии Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 21.12.2022 г. № 297 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

постановлением администрации Россошанского муниципального района

от 15.10.2020 № 1119 «Об утверждении  муниципальной программы

Россошанского муниципального района «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование природных ресурсов», постановлением

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Россошанского муниципального района»:

1.  Утвердить план реализации муниципальной программы Россошанского

муниципального района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов» на 2023 год, согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации в сети Интернет.

3.    Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации – начальника отдела программ и развития сельской территории

А.А. Доля.

Глава администрации                                                                           Ю.В. Мишанков

Приложение

к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района
от  03.03.2023  № 67 - р

План

реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

на 2023 год

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ожидаемый

непосредственный

результат реализации

муниципальной

программы, подпрограммы

(краткое описание).

Содержание основного

мероприятия

(мероприятия)

Исполнитель

мероприятия

(структурное

подразделение

администрации

Россошанского

муниципального

района, иной

главный

распорядитель

средств  бюджета

Россошанского

муниципального

района), Ф.И.О.,

должность

исполнителя)

   Код бюджетной

классификации (в

соответствии с

решением СНД о

бюджете района)

(далее - КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию

муниципальной программы (тыс. рублей)

(в соответствии с решением СНД о бюджете

района)

Всего  в том числе по источникам

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Охрана

окружающей

среды,

воспроизводство

и использование

природных

ресурсов

Достижение плановых

значений показателей

муниципальной программы

на 2023 год

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС:

 11000,0 0 0 11000,0

Отдел программ и

развития сельской

территории

администрации

Россошанского

муниципального

района

Отдел

муниципального

хозяйства,

строительства и

91406051200488740244 11000,0 0 0 11000,0

транспорта

администрации

Россошанского

муниципального

района

ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1

«Мероприятия по

экологическому

контролю»

Обеспечение

экологической

безопасности на

территории

муниципального района

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС

 0 0 0 0

Отдел программ и

развития сельской

территории

администрации

Россошанского

муниципального

района,

х 0 0 0 0

ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2

«Мероприятия по

экологическому

образованию и

просвещению

населения»

Воспитание

экологического мышления,

гражданской позиции

подрастающего поколения

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС

 0 0 0 0

Отдел программ и

развития сельской

территории

администрации

Россошанского

муниципального

района,

х 0 0 0 0

ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 3

 «Организация

работ по

ликвидации

накопленного

вреда

окружающей

среде, в том

числе

несанкционирова

нного

размещения

отходов»

Уменьшение негативного

воздействия на

окружающую среду

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС

 11000,0 0 0 11000,0

Отдел

муниципального

хозяйства,

строительства и

транспорта

администрации

Россошанского

муниципального

района

Отдел программ и

развития сельской

территории

91406051200488740244 11000,0 0 0 11000,0

администрации

Россошанского

муниципального

района

Руководитель аппарата                                                                                                                                               И.М. Марков